



گذشت زمانی که دنبال برجام ۲ و ۳ بودند

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری در دیدار با مردم شاهرود درباره رویکرد جمهوری اسلامی در سطح بین الملل گفت: «اگر اهل سخن و مذاکره هستید، ما میز مذاکره را ترک نکرده و نخواهیم کرد. اما اگر بخواهید با زبان زور و قلندری با ملت ایران سخن بگویید، بدانید کارتان پیش نخواهد رفت و ملت بزرگ ایران و دولتمردان با قدرت در مقابل شما خواهند ایستاد.» وی خاطرنشان کرد: «گذشت زمانی که برخی می خواستند با برجام ۲ و ۳ روی موشک‌ها و توانایی‌های ما معامله کنند. ما به‌هیچ‌وجه اجازه نخواهیم داد که روی توانایی‌های ملت ایران که به برکت خون شهیدان به دست آمده، معامله شود.»



ضرورت توجه مسئولان به نارضایتی مردم

محمدجواد حاج‌علی‌اکبری، خطیب جمعه تهران در خطبه‌های نمازجمعه این هفته با اشاره به جاری شدن سیل در برخی مناطق جنوبی، گفت: «بارش‌های اخیر در برخی مناطق جنوبی کشور خسارت‌هایی را به بار آورد، لذا لازم است از اقدام به‌موقع و فوری ستاد بحران و شخص وزیر تشکر کنیم. از مسئولان توقع داریم که با بررسی دقیق‌تر و آینده‌نگری از خسارت‌های بارش در این مناطق برای روزهای آتی کاسته شود.» وی در ادامه تأکید کرد: «مسئولان بررسی کنند که کجاست که مردم احساس نارضایتی دارند.»



«طرح نور»، بر خورد قهری نیست

سیداحمد علم‌الهدی، خطیب جمعه مشهد در خطبه نمازجمعه این هفته به «طرح نور» اشاره کرد و گفت: «مقام معظم رهبری در سخنرانی‌های خود به صراحت تأکید کرده‌اند که بی‌حجابی، خلاف قانون و گناه شرعی است. در جریان اجرای طرح موفق نور که به همت عزیزان نیروی انتظامی در حال اجراست، یک عده افراد ناآگاه و مغرض برای اینکه اسلام را بکوبند، می‌گویند این حرکت یک بر خورد زورمندانه است و اینطور جلوه می‌دهند که بنای نیروی انتظامی بر برخورد و مقابله است؛ نخیر اینطور نیست.» وی در ادامه افزود: «ویکدر طرح نور، تذکر محترمانه و ارشاد است، نه برخورد و اقدام قهری.»



لایحه حجاب در حال اصلاح است

محمد حسینی، معاون امور پارلمانی دولت، در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران درباره آخرین وضعیت لایحه حجاب و عفاف گفت: «در حال حاضر لایحه حجاب و عفاف بین مجلس و شورای نگهبان و مجمع تشخیص است که در حال اصلاح است و امیدواریم به‌زودی نهایی شود.» وی در ادامه افزود: «در لایحه جدید بی‌حجابی به‌عنوان تخلف از قانون مدنظر قرار گرفته است. معتمد همین که انسجامی در کشور ایجاد شود، نتیجه خوبی به همراه دارد.»



شنبه ۱ اردیبهشت ۱۴۰۳
سال سوم • شماره ۴۸۶
www.hammihanonline.ir

نگاه اصولگرا

مجتبی شاکری دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی تشریح کرد:

رای اجباری اصولگراها به همدیگر

مجتبی شاکری، دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با هم‌میهن درباره رقابت داخلی اصولگرایان در مرحله دوم انتخابات مجلس در تهران توضیحاتی داده است که در ادامه می‌خوانید:

«رقابت داخلی اصولگرایان در دور دوم انتخابات

مجلس در تهران را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

به نظر می‌رسد دور دوم انتخابات، هم برای مردم و هم برای جبهه‌ها و جریانات ساده‌تر باشد چراکه از بین ۲۲ نفر در تهران قرار است ۱۶ نفر انتخاب شوند و مردم راحت‌تر می‌توانند انتخاب کنند. به نظر می‌رسد یک تجربه جدیدی را در انتخابات مجلس دوازدهم پیش رو داشتیم و بنابر توصیه مقام معظم رهبری هم که فرمودند فهرست‌های مختلف برای من می‌آید و از بین آن‌ها انتخاب می‌کنم و به‌نوعی مردم را دعوت به شاخص‌هایی کردند که با توجه به آن شاخص‌ها نظر دهند، نتیجه از آن‌ها مشخص کرد که به توصیه ایشان عمل شد و مردم از بین فهرست‌ها انتخاب کردند. برخی از فهرست‌ها اقبال بیشتری داشتند و برخی اقبال کمتری داشتند. لذا به نظر می‌رسد فهرست متولی که مردم باید آن را انتخاب می‌کردند الان تبدیل به اسامی ۳۲ نفر در تهران شده است و به‌راحتی می‌توانند از بین آن‌ها نفرات را انتخاب کنند.

«در بین این ۳۲ نفر رقابت جدی بین سه گروه اصلی شانا، امانا و صبح ایران است. فکر می‌کنید جایگاه یاران آقای قالیباف در لیست دور دوم با توجه به شکستی که گفته می‌شود در دور اول داشتند، چگونه است؟

البته اسم جبهه تحول خواهان انقلابی را باید اضافه کنیم که در انتخابات به‌عنوان جبهه متحد انقلاب فهرست دادند و در این دور به احتمال قوی فهرست مستقلی را خواهند داد. فهرست جبهه متحد نیز الان ۱۱ نفر از فهرست ۳۰ نفره قبلی در لیست آن‌ها موجود است و باید ۵ نفر را اضافه کنند. تقریباً فهرست‌های دیگر نیز همین وضعیت را دارند و هر کدام ممکن است چند نفر از دیگر فهرست‌ها را در لیست خود استفاده کنند. آنچه که در انتخابات رخ داد اینگونه شد که فهرست اختصاصی آقای قالیباف رای نیابرد و نتوانستند به دور دوم نیز راه یابند و تنها دو یا سه نفر از فهرست اختصاصی ایشان در شانا در دور دوم رقابت‌ها حاضر هستند. جبهه پایداری نیز مشترکاً با شانا فهرست دادند. در حال حاضر مشکلی که برای جبهه ائتلاف وجود دارد این است که باید کمبود نفرات را از فهرست‌های دیگر جبران کند و برای جبران کردن یک قاعده‌ای را باید نقض کند و آن اشتراک صفر است. چراکه در مرحله اول براساس این قاعده اجازه نمی‌داد هیچ‌کس از فهرست شورای ائتلاف در فهرست دیگران قرار بگیرد و باید فرد استعفا می‌داد و اعلام رسمی می‌کرد که نمی‌خواهد در فهرست دیگری باشد. حتی این رفتار را آقای قالیباف و روح‌الامین نیز انجام دادند چراکه در فهرست جبهه تحول خواهان اسم هر دو وجود داشت و تقاضا کردند که اسم آن‌ها خط بخورد. لذا اگر بخواهند براساس همان قاعده عمل کنند، طبیعتاً همان ادامه فهرست خود را باید مطرح کنند و چند نفری که کمبود دارند را نمی‌توانند جبران کنند. اما امتنا نیز باید اسامی خود را تکمیل کند و صبح ایران نیز همین کار را باید انجام دهد. در مجموع فکر نمی‌کنم در این دوره کار سخت باشد و گفت‌وگوهایی در بین است که جبهه تحول خواهان نیز فهرست ۵ نفره‌ای که نیاز دارد را تکمیل کند.

«در این مدت پس از انتخابات دور اول با وجود آنکه تأکید بر این است که نباید اختلافات درون گروهی وجود داشته باشد، این شرایط بین جریان‌های حاضر در مرحله دوم مطرح است. از طرفی نیز جریان‌های حاضر در جبهه اصولگرایان دست به افشاگری‌هایی علیه همدیگر زده‌اند. فکر می‌کنید برای مرحله دوم نیز این روند تکرار می‌شود و از این دست افشاگری‌ها برای اینکه رقیب را کنار بزنند، خواهند داشت و آیا این اقدام تأثیری در انتخاب و یا عدم انتخاب از سوی مردم دارد؟

چهار اصلی که حضرت آقا اشاره کردند؛ مشارکت و رقابت؛ امنیت و سلامت برای همیشه می‌تواند کمک‌کننده باشد و در مرحله دوم نیز باید کاری کنیم مشارکت مردم در یک امر مهم انتخاباتی و به‌خصوص در تهران که جنبه محوری

همراهی با او به‌طور مستمر بپردازند. چهره‌هایی مانند حسین نجابت، عبدالحسین روح‌الامینی، حسن خجسته‌باف‌زاده، مهدی شریفیان و سعید آجرلو در این جمع هستند و احتمالاً زهره سادات‌لاجوردی، علیرضا سلیمی، زهره طبیب‌زاده‌نوری، محمدحسین حسین‌زاده‌بحرینی، مجتبی زارعی، علی اصغر پور محمدی، علی طهرانی‌مقدم، فاطمه قاسم‌پور و غلامحسین رضوانی حتی اگر از لیست شانا به مجلس راه یابد بعید است همراه و همسویا یاران قالیباف (با وجود اینکه سرلیست، لیستی که با آن به مجلس وارد شده‌اند، قالیباف است) باشد.

هر چند که رقابت آنها با موجی از منتقدین سرسخت قالیباف خواهد بود و در نتیجه تیم او راه سختی در پیش دارد چراکه باید از سد یاران پایداری‌ها و یاران رانفی‌پور عبور کند. از طرفی با توجه به تضعیف جایگاه قالیباف در مجلس دوازدهم و شانس کمتر او در مقابل حمید رسائی و محمود نبویان - گزینه‌های احتمالی ریاست مجلس - برای رسیدن دوباره به جایگاه ریاست مجلس، او به یاران خود در بهارستان نیاز دارد.

▼رسانئ، سوهان روح شانا

تا اینجا حمید رسائی شمشیر خود را برای قالیباف از رو بسته است. او یک هفته بعد از انتخابات در صد‌اوسیمیا حاضر شد و با اشاره به حملاتی که از سوی صفحات مجازی به او شده بود، گفت: «الان یکسری صفحات مجازی هستند که اگر نخ آنها را بگیری به برخی از آدم‌ها می‌رسد که دنبال رئیس شدن هستند. مثل روز روشن است، روزنامه جوان و خبرگزاری تسنیم در این یکی دو روز انواع و اقسام فحاشی‌ها را به ما کردند. شاید بخشی از این رسانه‌ها در حقیقت برخی از آنها عضو شورای ائتلاف هستند و می‌خواهید راحت‌تان کنیم؛ نظرشان آقای قالیباف است... در مرور لیست‌های جدید تعبیری به کار برده شد که تعبیر پسندیده‌ای نبود. حتی برخی این تعبیر را به کار می‌بردند که شما عددی نیستید.» او در بخش دیگری از صحبت‌های خود نیز گفته بود: «الان انتخابات تمام شده و اتفاقاً مشخص شد همان کسانی که فکر می‌کردند که عددی نیستند و نزد مردم جایگاهی ندارند، جزو نفرات اول شدند و همان‌هایی که تصور می‌کردند انتخابات را برده‌اند و همه چیز تمام شده، رفتند جزو نفرات بعدی. پسندیده نیست من که در این انتخابات آرامم بیشتر از دیگران شده مسائل قبلی را باز خوانی کنم.»

اما رسانائی با وجود آنکه در زبان می‌گوید اهل تفرقه‌پراکنی نیست، اما در عمل اختلاف با قالیباف را رها نمی‌کند. کانال تلگرامی حمید رسائی هفته گذشته در انتقاد به یادداشتی در روزنامه جوان که به سخنان اختلاف‌انگیز و ناامیدکننده انتقاد کرده بود، اینگونه نوشت: «توصیه‌های روزنامه جوان در حالی است که یک هفته پس از انتخابات ۱۱ اسفند وقتی حمید رسائی با توجه به ریزش ۸۰۰ هزار رای قالیباف، از لزوم تغییر در ویتترین و هیئت‌رئیس مجلس دوازدهم سخن گفته بود، روزنامه جوان و خبرگزاری تسنیم طی یادداشتی شروع به لجن‌پراکنی و توهین‌های بی‌سابقه به منتخب مردم تهران کردند و چنین تعبیری را درباره وی به کار بردند؛ درصلاحیت‌شده چند دوره مجلس، درگیر توهم قدرت و ریاست، تفرقه‌افکن و...» دو روز پس از این پرخاشگری، رهبر انقلاب در دیدار مجلس خبرگان رهبری فرمودند: «آن چیزی که می‌تواند شیرینی مجلس جدید را نابود کند، سخنان اختلاف‌انگیز و دعوا راه انداختن‌ها و ستیزه‌گری‌های دشمن‌پسند است. شیرینی مجلس جدید را این جور چیزها از بین می‌برد.» به نظر می‌رسد رسانائی و جبهه پایداری در این دور نیز از مواضع قبلی خود عقب‌نشینی نکرده و دست در دست هم سوهان روح قالیباف و یارانش باقی بمانند.

▼ شمشیر جبهه صبح ایران نیز شد

در جبهه صبح ایران نیز شمشیرها برای ریاست مجلس و هیئت‌رئیس تیز شده‌اند؛ رانفی پور، دبیرکل جبهه صبح ایران اواخر اسفند سال گذشته در نشست خبری این جبهه در سخنان خود با گذر کردن از مسئله اعتبارنامه حمید رسائی به این بهانه که مربوط به گذشته بود و جزای آن را نیز داده است، به بررسی اعتبارنامه قالیباف به دلیل فعالیت‌های فرزنداناش تأکید کرد و گفت: «در مورد اعتبارنامه آقای رسائی یا هر شخص دیگری نکته‌ای وجود دارد که عرض کردم تجربیات خوبی داشتیم. مثلاً اعتبارنامه آقای تاجگردون یا آقای قالیباف مطرح است که گفتند ما اعتبارنامه او را بررسی خواهیم کرد. این است که باید آن مسئله از دید شورای نگهبان جدید باشد. این ظاهراً قانون است. یعنی در مورد آقای تاجگردون مسئله‌ای باشد که شورای نگهبان به آن نرسیده باشد. در مورد آقای رسائی، آنچه که من پرس‌وجو کردم و خودم به شخصه پرسیدم، مسئله‌ای بوده که مال گذشته بوده و حتی یک برهه‌ای باعث عدم احراز صلاحیت ایشان در مجلس شده بود که بعد حل شد و ایشان دوباره توانست شرکت کند. اما در مورد آقای قالیباف بحث فرزندان ایشان و این مطالبی که جدید مطرح شد با توجه به اینکه ایشان رئیس قوه هم هستند، احتمالاً مطرح باشد.»

با توجه به تمایل جریان‌های اصولگرا برای باز نگه داشتن پرونده افشاگری‌ها برای باج‌خواهی سیاسی و بی‌پروزی در میدان رقابت، هیچ بعید به نظر نمی‌رسد که در روزهای باقی‌مانده تا برگزاری دور دوم انتخابات، شاهد افشاگری‌های دیگری نیز باشیم. شاید قالیباف نیز برای فرار از گردابی که پایداری‌ها، صبح ایرانی‌ها و امنیایی‌ها او را در آن گرفتار کرده‌اند، دست به افشاگری‌هایی بزند. باید منتظر ماند و دید آیا الگوی رقابت در دور دوم با وجود آنکه فضای رقابت برای جریان‌های داخلی اصولگرا سهیل‌تر شده است، همان الگوی تکراری دور نخست خواهد بود؟